
T H E A T E R
Glashüttenstr.20  51143 Köln

Sehr geehrte Damen und Herren,

die aufgeführten Ansprechpartner kennen unser Stück. So können Sie sich durch Rücksprache ein 
Bild von der Wirkung des Stücks machen, falls Sie selbst keine Möglichkeit haben, sich die 
Inszenierung anzusehen.

Kasseler Weg 22
53639 Königswinter 

02223 3673Referenzen

Du bist meine Mutter Referenzen
Frau Andrea 
Friedrichsmeier

Diakonisches Werk im Kirchenkreis Vlotho e. V., 
32545 Bad Oeynhausen, 05731/252350,  assistenz@diakonie-vlotho.de

Frau Gerda Kamphaus Stadt Wolfsburg, Pflegestützpunkt
38440 Wolfsburg, 05361 28 2750,  gerda.kamphaus@stadt.wolfsburg.de

Frau Anke Grothe Pro Seniore Residenz Hansa Park, 
39116 Magdeburg, +49 391 6365-444,  magdeburg@pro-seniore.com

Frau  Brol VIVA Familienservice, Büro Rödermark
63322 Rödermark, 06074 918800,  brol@viva-familienservice.de

Herr  Waschescio Seniorenzentrum Nidderau, 
61130  Nidderau, +49 (6187) 933-720,  peter.waschescio@alloheim.de

Frau Karin Orbes Alzheimer Gesellschaft Bayreuth-Kulmbach e.V., 
 95401 Bayreuth,  (09 21) 16 11 11 49 priv,  orbes@web.de

Herr Gerhard Wolf Luise-Elsäßer-Haus, Diakonie
95469 Speichersdorf, 09275 985 - 0,  gerhard.wolf@leh-diakonie.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Frau Anita Berek Stadt Marktredwitz, Bürgerinformationsstelle

95615 Marktredwitz, 09231/501 172,  anita.berek@marktredwitz.de

Frau Charlotte 
Tefarikis

Capio Mathilden-Hospital, 
63654 Büdingen, 06042 86 106,  charlotte.tefarikis@de.capio.com

Frau Beate Wöhrle Capio Franz von Prümmer Klinik, 
97769 Bad Brückenau, 09741 898-1000,  beate.woehrle@de.capio.com

Frau Heidi Kuhles Volkshochschule, STADT ERLANGEN
91054 Erlangen, 0049  9131 86 2744,  heidi.kuhles@stadt.erlangen.de

Frau Friederike Leuthe Bodelschwingh-Haus, Einrichtungsleitung
91056 Erlangen, 09131/30 95,  bodelschwingh-
haus.erlangen@diakonieneuendettelsau.de

Frau Anja Marquardt Stella Vitalis GmbH, 
46535 Dinslaken, 0172 3095231,  marquardt@stellavitalis.de

Herr Gerhard 
Endruschat

Seniorenbüro Swisttal, 
53913 Swisttal, 02254 600999,  endy-swisttal@t-online.de

Frau Bettina 
Klinkhammer

Wohnanlage Sophienhof gGmbH, 
52382 Niederzier, 02428 9570 115,  info@wohnanlage-sophienhof.de

Herr Dr. Hill Psychiatrische Klinik Lüneburg, Abt. Gerontopsychiatrie und -psychotherapie
21339 Lüneburg, 84131 6011023,  arnd.hill@pk.lueneburg.de

Frau Sigrid Caro-Gan Hansestadt Lüneburg, -Senioren- und Pflegestützpunkt Niedersachsen 
(SPN) - REGION Lüneburg-
21335 Lüneburg, 04131/309 3933,  sigrid.caro-gan@stadt.lueneburg.de

Frau Andrea Berndsen Tabea, Leben in Geborgenheit gGmbH
22589 Hamburg, 040 8092-1234,  andrea.berndsen@tabea.de

Frau  Edinger Haus PRO VITA,  "Am Marktplatz"
21629 Neu Wulmstorf, 040/70105-0,  AmMarktplatz@pro-vita.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Herr Longinus Lomp St. Johannisstift Paderborn, Ev. Stiftung des privaten Rechts

33102 Paderborn, 05251-401-360 Lo,  L.lomp@johannisstift.de

Herr  Dr. Albert Demenznetz Simmerath, 
52152 Simmerath, 02473 3905,  ulrich.albert@gmx.net

Herr  Rühl Diakonisches Werk Weiden e. V., Diakonie
92637 Heiligenstadt, 0961/389311 6,  karl.ruehl@diakonie-weiden.de

Herr Klaus Eifler Evangelisches Bildungswerk Neumarkt e. V., 
92318 Neumarkt i. d. OPf., 09181 46256126,  info@ebw.neumarkt.de

Herr Detlef Edelmann Evang. Alten- und Pflegeheim Martin-Schalling-Haus, Diakonie
92318  Neumarkt i.d.Opf., 09151 8377 0,  detlef.edelmann@diakonie-ahn.de

Frau Heike Wiebusch Pflegestützpunkt Hachenburg, Beratungs-und Koordinierungsstelle
57627 Hachenburg, 02662 9699730,  
heike.wiebusch@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau  Renda Pro Seniore Residenz Dornheimer Berg, 
99310 Arnstadt, +49 3628 580-0,  arnstadt@pro-seniore.com

Frau  Warnecke Alzheimer Gesellschaft, Hattingen und Sprockhövel e.V.
45525 Hattingen, 02324 685620,  info@alzheimer-hsp.de

Herr  Schöner Seniorenzentrum St. Josef Kupferdreh, 
45257 Essen, 0201 455 2029,  h.ockenfels@contilia.de

Frau Christiane Kautz Anni-Emmerling-Haus, 
63075  Offenbach, +49 (69) 860007 0,  anni-emmerling-haus@t-online.de

Frau Bettina Eimuth Pflegestützpunkt Loreley-Nastätten, 
56355 Nastätten, 06772 9396-14,  bettina.eimuth@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau S. Kambeck Altenzentrum Johannesstift, Dechant-Güttler-Haus
50321  Brühl, 02232/578-555,  s.kambeck@johannesstift-bruehl.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Herr Pfarrer Hans 
Bretschneider

Evangelische Kirchengemeinde Viersen, Kreuzkirche
41747 Viersen,  02162/ 9399017,  hans.bretschneider@arcor.de

Frau Anja Middel WohnGut GmbH, 
57462 Olpe, 02761 - 608-0,  rezeption@wohngut.de

Herr Walter Berle Altenzentrum Eben-Ezer, 
34281 Gudensberg, 05603 934 50???,  info@altenzentrum-eben-ezer.de

Herr Bernd Deuster Stadt Weilburg an der Lahn, 1. Vorsitzender des Seniorenbeirats
35781 Weilburg an der Lahn, ,  bernddeuster@t-online.de

Frau Claudia Hillen ST. LAZARUS HAUS KÖLN, 
50765  Köln, 0221 589612-0,  chn@lazarus.de

Herr Detlef Eikmeier Seniorenresidenz Lindenhof, Mediko
31275 Lehrte-Hämelerwald, 05175 92 85-400,  detlef.eikmeier@lindenhof-
seniorenresidenz.de

Frau Cornelia Feist Caritas-Altenzentrum Elisabeth-von-Thüringen-Haus, Caritasverband für die 
Stadt Köln e.V.
50769 Köln (Worringen), 0221 84631 950,  Cornelia.Feist@caritas-koeln.de

Herr Dr. Jens Zemke Alzheimer Gesellschaft Schwalm-Eder e.V., Chefarzt Klinik für Geriatrie, 
Medizinische Klinik Schwalmstadt-Melsungen
34212 Melsungen, ,  j.zemke@asklepios.com

Herr Michael Förster Seniorenbüro der Stadt Hohenmölsen e.V., 
06679 Hohenmölsen, 034441/418 05,  info@seniorenbuero-hohenmoelsen.de

Frau Ingrid Mitschke Verein "Alt - aber trotzdem", Senioren helfen Senioren, 
98527 Suhl, 0176 98824033,  seniorenhilfe.suhl@gmx.de

Frau Christel 
Mönkediek

Kirchengemeinde St. Johann, 
49080 Osnabrück, 0541 85139,  c.moenkediek@gmx.net



Du bist meine Mutter Referenzen
Frau Inge Scheffer Freiwilligen Agentur Grafschaft Bentheim, Senioren- und Pflegestützpunkt 

Niedersachsen
48529 Nordhorn, 05921-8198989,  team@fa-grafschaft.de

Frau Beate 
Wieschermann

Senioren- und Pflegeheim Johanniter-Stift Gelsenkirchen, Johanniter 
Seniorenhäuser GmbH
45892 Gelsenkirchen, 0209 7005-100,  
beate.wieschermann@jose.johanniter.de

Frau Silvia Frese Alten- und Pflegeheim Rhadern, Pflegezentrum Lichtenfels GmbH
35104 Lichtenfels, 05636/97950,  s.frese@pflegezentrum-lichtenfels.de

Herr Bernd Weist Diakonisches Sozialzentrum Rehau, 
95111 Rehau, 092838410,  weist.bernd@rummelsberger.net

Frau Ruth Dormann Diakonisches Werk Bamberg-Forchheim e.V., Diakonie
96047 Bamberg, 0 91 96 / 92 96 - 902,  r.dormann@dwbf.de

Herr Rudi Scherer Stadt Nördlingen, Kulturamt, Öff.arb.& Erw.bild 
86715 Nördlingen, 09081/84186,  scherer@noerdlingen.de

Frau Elisabeth 
Strommer

Pflegezentrum-Bürgerheim Nördlingen, Donau-Ries Seniorenheim
86720  Nördlingen, 0151 10846607,  strommer@donkliniken.de

Frau Alina Haufer Alloheim Senioren-Residenzen Fünfte GmbH & Co. KG, Senioren-Residenz 
"Frechen"
50226  Frechen, 02234/210-0,  alina.haufer@alloheim.de

Frau Vera Leweke Kulturverein Burscheid e.V., 
51399 Burscheid, 02174-670-109,  v.leweke@burscheid.de

Herr Remy Reuter Gerricusstift, Pflege- und Altenheim
40625 Düsseldorf, 0211 - 2807490,  reuter@gerricusstift.de

Frau Ulrike Roder-Lo 
Prete

dia.Leben Michaelshoven gGmbH, Präses-Held-Haus
50389 Wesseling, 02236 8884-146 Fischer,  u.roder@diakonie-
michaelshoven.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Frau Caroline Erbe Seniorenstift Haus Berge, Contillia

45356 Essen, 0201 45098-245,  c.erbe@contilia.de

Frau Anette 
Berghäuser

Paritätisches Pflegezentrum Beltheim, 
56290 Beltheim, 06762/5624-25 besser,  anette.berghaeuser@gfambh.com

Frau Heike Diekhoff Landkreis Leer, Pflegestützpunkt
26789 Leer, 0491 926-1670,  Katrin.Bunke@lkleer.de

Frau Angela Meyer Christophorus Gesundheits- und Krankenpflegeschule, AGAPLESION EV. 
BATHILDISKRANKENHAUS gemeinnützige GmbH
31812 Bad Pyrmont, (05281) 60 76 08,  angela.meyer@bathildis.de

Frau Christine Schmidt Vitanas Senioren Centrum Am Tierpark, 
17373 Ueckermünde, 039771 2010,  c.schmidt@vitanas.de

Herr Jörn Peters Hastener Altenhilfe, Alten- u. Pflegeheim, 
42855 Remscheid, 02191 889 0,  J.peters@hastener-altenhilfe.de

Frau Gisa Köpke Pflegeheim Wohnpark Zippendorf GmbH & Co KG, 
19063 Schwerin, 0385  20 10 10 449,  g.koepke@wohnpark-zippendorf.de

Frau Karoline Adamski Senioren- und Pflegestützpunkt, Landkreis Hameln-Pyrmont
31785 Hameln, 05151 90 33333,  karoline.adamski@hameln-pyrmont.de

Frau Alexandra Hary AGAPLESION EV. BATHILDISKRANKENHAUS, 
31812 Bad Pyrmont, 05281 99-2017,  alexandra.hary@bathildis.de

Frau Eva Johanna 
Breyer

CURANUM Seniorenpflegezentrum Vienenburg, 
38690 Vienenburg, (05324) 807-0,  

Frau Antje Weber Caritasverband für den Rhein-Erft-Kreis e.V., Seniorenzentrum St. Nikolaus
50259  Pulheim, 02234 9904 0,  Antje.Weber@caritas-rhein-erft.de

Herr Michael Majewski Seniorenzentrum der AWO, 
45891 Gelsenkirchen, 0209 703 289,  el-ge-erle@awo-ww.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Frau  Wischnewski AWO Unterbezirk Gelsenkirchen/Bottrop, 

45881 Gelsenkirchen, 0209 4094-0,  sz-ge-schalke@awo-ww.de

Frau Petra Triebel Diakoniewerk Pilgerheim Weltersbach, Begegnungszentrum
42799 Leichlingen, 02174/730715,  p.triebel@weltersbach.org

Frau Susanne 
Bakemeier

MediCare Pflegeeinrichtung GmbH, am Grillepark GmbH
32423 Minden, 0571 / 38 889-17,  grillepark@medicare-pflege.de

Frau Ellen Storch Miteinander - Füreinander Oberes Fuldatal e. V., 
36157 Ebersburg, 06656 / 982 - 16,  inklusion@mit-und-fuer.de

Herr Wolfgang Berg Alten- und Pflegeheim St. Anna, 
54497 Morbach, 06533 72151,  wolfgang.berg@marienhaus.de

Frau Hildegard Reuter Caritasverband Rhein-Kreis Neuss e. V., Stabsstelle Gemeindecaritas
41464 Neuss, 02131/ 889-152,  hildegard.reuter@caritas-neuss.de

Frau Susanna 
Riemann-Störr

Landratsamt Nordhausen, Seniorenbüro
99734 Nordhausen, (0 36 31) 9 11-0,  Sriemann-stoerr@lrandh.thueringen.de

Herr Jürgen 
Weidemann

Caritasverband Rhein-Kreis Neuss e.V., Fachberatung Gemeindecaritas
41515 Grevenbroich, 02181/ 8199207,  juergen.weidemann@caritas-neuss.de

Frau Heike Dorow Pflegestützpunkt Ortenaukreis in Lahr, Stadt Lahr, Amt für Soziales, Schulen 
und Sport
77933 Lahr, 07821/910-5017,  heike.dorow@lahr.de

Frau Monika Volaric Haus auf dem Wimberg, Evangelische Heimstiftung
75365  Calw, 07051 609-0,  haus-auf-dem-wimberg@ev-heimstiftung.de

Frau Karin Jänecke Alzheimer-Gesellschaft im Kreis Soest e.V., 
59494 Soest, ,  karin.jaenecke@online.de

Herr Horst Schneider PSYCHOSOZIALE PROJEKTE, SAARPFALZ gemeinnützige GmbH
66424 Homburg, 06841/93430,  h.schneider@psp-homburg.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Herr Wigbert Wahl Seniorenpflegeheim Mutter Teresa, 

36119 Neuhof, 06655/9167-0,  info@mutter-teresa.com

Frau  Riddermann Evangelisches Perthes-Werk e.V., 
59514 Welver, 0251 / 2021 516,  sabine.riddermann@pertheswerk.de

Frau Hilde Gäckle Hospizdienst Neuenstadt e.V., 
74239 Hardthausen am Kocher - Lampoldshausen, 07139 3802,  

Frau Rosel Band Johanniter Stift Kaarst, 
41564 Kaarst, 02131 - 4067-0,  Rosel.Band@jose.johanniter.de

Herr Hans Westpfahl Demenz-Servicezentrum NRW, Region Niederrhein
46483 Wesel,  0281 - 3417823,  demenzservicezentrum-niederrhein@caritas-
wesel.de

Frau Helga Finke Kirchengemeinde Gehlenbeck, 
32312 Lübbecke, 05741 233525,  helga_finke@web.de

Frau  Geitner Ev. Altenzentrum Oedt, Diakonie
47929 Grefrath, 02158 6909 86,  geitner@altenzentrum-oedt.de

Herr Patrick Schmidt Alzheimer-Gesellschaft Vest Recklinghausen e.V., 
45659 Recklinghausen, ,  info@alzheimer-gesellschaft-recklinghausen.de

Frau Gudula Busch Haus vom Guten Hirten, 
65719  Hofheim, 06192/9932-0,  gudula.busch@guterhirte.de

Frau Annette Lambertz Stadtverwaltung Bad Wildungen, Amt für Soziales
34537 Bad Wildungen, 05621 701-350,  annette.lambertz@bad-wildungen.de

Frau Elisabeth Müller-
Witt

Verein der Freunde und Förderer des Altenzentrums Haus Salem e.V, 
Landtagsabgeordnete NRW

 40880 Mettmann,  (0211)884-2512,  elisabeth.mueller-witt@landtag.nrw.de

Herr Melchior 
Boshamer

Seniorenpflegeheim Klein Sanssouci, 
39624 Kalbe/Milde, 039080/2177,  m.boshamer@sph-kalbe.de



Du bist meine Mutter Referenzen
Frau Gabriele 
Bußmann

Nostalgikum Uersfeld, Nostalgie-Erlebnis-Museum
56766 Uersfeld, 02657 / 940113,  touristik@oberes-elztal.de

Frau Brigitte Heller Demenz-Servicezentrum Dortmund, Sozialamt - Fachdienst für Seniorenarbeit
44122 Dortmund, (0231) 50-2 50 92 kort,  
demenzservicezentrum@dortmund.de

Frau Barbara Blau Wasserburg Rindern, Katholisches Bildungszentrum
47533 Kleve, 02821-7321-0,  blau@wasserburg-rindern.de

Frau Heidi Keller Alters- und Pflegeheim St. Elisabethenheim, 
CH - 4058  Basel, 00 41 61 606 22 22,  heidi.keller@elisabethenheim.ch 

Herr Ludger Moor Hermann-Görlitz-Seniorenzentrum, 
59192 Bergkamen, 0230782090,  sz-bergkamen@awo-ww.de

Frau Susanne Furler Alters- und Pflegeheim Marienhaus, 
CH - 4057  Basel, 00 41 61 690 62 62,  susanne.furler@marienhaus.ch

Frau   Scherney Stadt Bergkamen, Bürgerbüro -Soziales, Senioren, Gesundheit-
59192 Bergkamen, 02307/965-410,  m.scherney@bergkamen.de

Frau Christiane Wilk Stadtverwaltung Plettenberg, Demographiebeauftragte
58840 Plettenberg, 02391/923 - 114,  c.wilk@plettenberg.de

Herr Matthias 
Kortwittenborg

Demenz-Servicezentrum Dortmund, Sozialamt - Fachdienst für Seniorenarbeit
44122 Dortmund, (0231) 50-2 50 92 kort,  
demenzservicezentrum@dortmund.de

Frau Hanna Reurik Evangelisch-reformierte Kirchengemeinde Uelsen, 
49843 Uelsen, 05942/556,  hreurik@gmx.de

Herr Hans-Jörg Giesen Gemeinde Sonsbeck, Der Bürgermeister
47665 Sonsbeck, 02838 (36150),  hans-joerg.giesen@sonsbeck.de

Frau Margret 
Hennewig-Schnock

Demenz-Servicezentrum NRW Region Niederrhein, Träger: Caritasverband 
für die Dekanate Dinslaken und Wesel
46483 Wesel, 0281 - 3417823,  demenzservicezentrum-niederrhein@caritas-
wesel.de


